Gemeinde Uffing a. Staffelsee



Bekanntmachung

zur

Sitzung des Gemeinderates

Datum: Mittwoch, 18. September 2024

Uhrzeit: 19:30 Uhr

Ort: im Sitzungssaal des Rathauses

TOP Tagesordnung öffentliche Sitzung

- Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Gemeinderatssitzung vom 11.07.2024
- 2. Bürgerfragestunde
- 3. Gemeinde Uffing a. Staffelsee, Niederlegung des Gemeinderatsmandats durch Herrn Jakob Warnstorff
- 4. Gemeinde Uffing a. Staffelsee, Beschlussfassung über das Nachrücken in den Gemeinderat
- 5. Referenten und Vertreter in Versammlungen; Mitglieder der Schulverbandsversammlung, Ausscheiden von Michaela Mück und Neubestimmung eines Mitglieds
- 6. Bebauungsplan "Schöffau-West", Beschluss zur ersten Änderung und Durchführung des Verfahrens
- 7. Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes; Widmung der Verlängerung der Ortsstraße "Durchlänger" (Stichstraße)
- 8. Lärmaktionsplanung der Gemeinde Bad Kohlgrub; Öffentliche Auslegung mit Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 47d Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSChG)
- 9. Gemeindlicher Friedhof Schaffung einer Baumbestattungsmöglichkeit, Gestaltung der Tafeln, Beschlussfassung
- 10. Wasserversorgung, Achte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Uffing a. Staffelsee (BGS WAS), Beschlussfassung
- 11. Grundsteuer, Nichtveranlagung von Kleinstbeträgen
- 12. Waldkindergarten Wurzelkinder e.V., Antrag auf Erhöhung der Förderung des Waldkindergartens Uffing, Beschlussfassung
- 13. Antrag Sportverein Uffing auf finanzielle Unterstützung für die Umrüstung der Tennisanlage
- 14. Bekanntgabe nichtöffentlicher Beschlüsse, für die die Geheimhaltungsgründe entfallen sind
- 15. Bekanntgaben

Im Anschluss findet noch eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Weiß

Erster Bürgermeister